
     
            

 
 

Politika konfliktních minerálů, dle nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2017/821 
 
V reakci na násilí a porušování lidských práv při těžbě určitých nerostných surovin z "konfliktních oblastí", 
v 3. zemích, přijala Evropská Unie pravidla pro podávání zpráv a zveřejňování informací týkajících se 
"konfliktních minerálů" stanovené Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). 

Tato pravidla vyžadují, aby výrobci, kterých se to týká, zveřejnili informace o tom, zda jejich výrobky 
obsahují "konfliktní minerály", které jsou "nezbytné pro funkčnost nebo výrobu" těchto produktů. Termín 
"konfliktní minerály" se týká zlata, kobaltu, slídy, cínu, tantalu, wolframu a jejich derivátů bez ohledu na 
místo těžby, zpracování nebo prodeje.  

Cílem je podpora humanitárního úsilí o ukončení násilných konfliktů ve 3. zemích. Společnost Porexi, s.r.o. 
se zavázala k odpovědnému získávání "konfliktních minerálů" ve svém dodavatelském řetězci a dodržování 
pravidel a nařízení (EU) 2017/821 týkajících se těchto minerálů. 

Snaží se spolupracovat se zákazníky a partnery v dodavatelském řetězci při implementaci programů 
dodržování předpisů v oblasti konfliktních minerálů. Požadujeme, aby všichni naši dodavatelé používali 
ověřené a certifikované rafinerie pro nákup cínu, wolframu, tantalu, zlata, kobaltu a slídy použitých v 
našich produktech. 

Naši dodavatelé jsou povinni potvrdit, že znají zdroje konfliktních minerálů v dodávaných produktech, 
získávají je zodpovědně a neumožňují výrobu produktů obsahujících minerály přispívající ke konfliktům, jak 
je popsáno v pravidlech. Společnost Porexi, s.r.o. podporuje cíl ukončení násilí, porušování lidských práv a 
environmentální devastace v konfliktních oblastech. 

Zavázali jsme se dodržovat veškeré požadavky týkající se konfliktních minerálů. Budeme přehodnocovat 
naši spolupráci s dodavateli, kteří tyto zásady nedodržují. Dále požadujeme, aby všichni dotčeni dodavatelé 
podávali vyplněná prohlášení o konfliktních minerálech pomocí šablony pro hlášení konfliktních minerálů 
(CMRT). 

V případě nejasností nás kontakujtetelefonicky na čísle 596783510 nebo emailem porexi@porexi.cz 
 
Ing. Vladimír Oršový 
 
Jednatel společnosti 
 
 
 
 
 

 
Ver. 02/24 

 
 


